様式第１号（第５条関係）
年  月  日

岡山市長          様

所 在 地

                    申請者 名  称
                                           代表者名

（事業名称）                      事業採択申請書

岡山市市街地再開発事業等補助金交付要綱第５条第１項の規定により、（事業名称）
              の採択を受けたいので、関係書類を添え下記のとおり申

請します。また、暴力団及び暴力団員でないことを確認するため、本申請に関する個人情

報を岡山県警察本部に照会することについて同意します。

記

１  事業の名称

２  目的及び内容

３  事業の着手、完了予定期日

４ 添付書類
（１） 規約その他これに類するもの
（２） 事業計画書
（３） 権利者の同意書
（４） 施行地区位置図及び施行区域図
（５） 設計の概要に関する図書
（６） その他市長が必要と認める図書

様式第２号(第５条関係）
岡山市指令  第     号

        年  月  日

          様

岡山市長          印

（事業名称）

事業採択（事業採択内容変更承認）通知書

  年  月  日付けで申請のあった（事業名称）              に

ついて、岡山市市街地再開発事業等補助金交付要綱別表第１に適合するものと認め、要

綱第５条第２項の規定により事業の採択（事業の採択内容変更承認）を通知します。
なお、事業計画の実施に当たっては、要綱、岡山市補助金等交付規則（昭和４８年市

規則第１６号）その他関係法令等を遵守し、適正に執行してください。

採択した事業概要

１ 事 業 名

２ 所 在 地

３ 事 業 概 要

４ 整備予定期間      年  月  日 ～     年  月  日

 ５ そ の 他

様式第３号（第５条関係）
岡山市指令  第     号

            年  月  日

          様

岡山市長          印

（事業名称）

事業不採択（事業採択内容変更不承認）通知書

 年  月  日付けで申請のあった（事業名称）              の

事業採択（事業採択内容変更）については、次のとおり不採択（不承認）と決定したの

で、岡山市市街地再開発事業等補助金交付要綱第５条第２項の規定により通知します。

不採択（不承認）の理由

理由：

様式第４号（第５条関係）
   年  月  日

岡山市長          様

所 在 地

                     補助事業者 名   称
                                              代表者名

（事業名称）

事業採択内容変更申請書

  年  月  日付け岡山市指令  第  号で採択を受けた標記事業については、

次のとおり内容を変更したいので、岡山市市街地再開発事業等補助金交付要綱第５条第

３項の規定により関係書類及び図書を添えて申請します。

１ 補助事業の名称

２ 変更内容

３ 変更理由

４ 関係書類及び図書（別紙のとおり）

様式第５号（第８条関係）
  年度市街地再開発事業等
補 助 金 交 付 申 請 書

 年  月  日
岡山市長          様

          所 在 地
補助事業者 名  称

代表者名

       年度市街地再開発事業等について、補助金の交付を受けたいので、岡山市市

街地再開発事業等補助金交付要綱第８条の規定により、関係書類を添え下記のとおり申

請します。

記

１ 補助事業の名称

２ 補助事業の目的及び内容

３ 補助事業の着手、完了予定期日
着手      年   月   日
完了      年   月   日

４ 交付申請額
   交付 申請 額            千円

事  業  費             千円
補助対象経費            千円

５ 添付書類
（１）補助事業の実施計画
（２）年度別事業計画内訳書
（３）交付申請額の算出方法及び経費の配分
（４）交付申請額の算出方法の明細

※担当課所見

(注) ※印の欄は記入しないこと。

様式第６号（第９条関係）
  年度市街地再開発事業等
補 助 金 交 付 決 定 通 知 書

岡山市指令 第   号

  年  月  日
           様

岡山市長          印
       年  月  日付けで交付申請のあった    年度市街地再開発事業等補

助金について、下記のとおり交付を決定したので、岡山市市街地再開発事業等補助金交

付要綱第９条の規定により通知します。

記

１ この補助金の対象となる事業及びその内容は、    年  月  日付けで交付

申請書記載のとおりとする。
２ この事業に要する事業費、補助対象経費、補助金の額及び完了予定期日は、次のと

おりとする。
事   業   費                             千円
補助対象経費                             千円
補助金の額                             千円
完了予定期日

３ 交付の条件は、次のとおりとする。
（１） 次の各号のいずれかに該当する場合は、あらかじめ市長の承認を受けなければな

らない。
ア この事業の内容を変更(軽微な変更を除く。)する場合
イ この事業に要する経費の配分を変更する場合
ウ この事業を中止、又は廃止する場合

（２）この事業が完了予定期日までに完了しない場合は、速やかに市長に完了期日変更

申請をし、その承認を受けなければならない。
（３）この事業が完了した場合（耐用年限前に撤去する場合も含む。）において、機械、

器具、仮設物その他の備品及び材料が残存するときは、当該物件の残存価格に補助

率を乗じて得た額を返還しなければならない。
（４）この事業が完了した場合において、当該事業の施行により付随的に発生した物件

があるときは、当該物件の価額を補助対象経費から控除することがある。
（５）補助金に係る消費税相当額については、住宅局所管補助事業等における消費税相

当額の取扱について（平成１７年９月１日付国住総第３７号住宅局通知）の定める

ところにより、消費税仕入控除税額が明らかになった場合には、当該消費税仕入控

除税額を減額することとなる。
（６）その他

様式第７号（第１１条関係）
  年度市街地再開発事業等
変更・中止・廃止承認申請書

年  月  日
岡山市長          様

所 在 地
補助事業者 名  称

代表者名

      年度市街地再開発事業等については、  年  月  日付け岡山市指令
第  号をもって補助金の交付決定の通知を受けましたが、このたび下記のとおり当

該事業の 変更 ・ 中止 ・ 廃止 承認を受けたいので、岡山市市街地再開発事業

等補助金交付要綱第１１条第１項の規定により申請します。
記

１ 補助事業の名称

２ 変更、中止、廃止を必要とする具体的理由

３ 変更による補助額の変更調書
種  別 変  更  前  変  更  後 補 助 額

差引増減額

(B)－(A)
補助対象

経費
補助額(A) 補助対象

経費
補助額(B)

事 業 計 画 作 成 費
地 盤 調 査 費
建 築 設 計 費
権利変換計画作成費
建築物等除却等費
仮設店舗等設置費
補 償 費 等
共 同 施 設 整 備 費
建 設 工 事 費

計

千円 千円 千円 千円 千円

４ 添付書類
   補助金額の変更を伴うものについては、補助金交付申請の様式に準じて書類及び図

面を作成し、添付すること。

様式第８号（第１１条関係）
  年度市街地再開発事業等
完了期日変更承認申請書

年  月  日
岡山市長          様

                                                  所 在 地
                     補助事業者 名    称

代表者名
    年度市街地再開発事業等については、  年  月  日付け岡山市指令
第  号をもって補助金の交付決定の通知を受けましたが、このたび下記のとおり当

該事業の完了期日の変更承認を受けたいので、岡山市市街地再開発事業等補助金交付

要綱第１１条第２項の規定により申請します。
記

１ 補助事業の名称

２ 交付決定通知書に付された事業の完了期日
          年   月   日

３ 変更すべき事業の完了予定期日
          年   月   日

４ 完了期日までに完了しない理由

５ 事業実施状況表

項 目 事 業 費
契 約 済
事 業 費

契  約
年 月 日

契約工期

当 初 の 完 了
期 日 ま で の
予 定 出 来 高

備 考

          ％

計

６ 実施計画

（注) 実施計画は棒状に表し、当初の実施計画(赤)と変更後の実施計画(黒)に色別し記
入すること。

様式第９号（第１１条関係）
    年度市街地再開発事業等
変更・中止・廃止承認通知書

                           岡山市指令 第   号

年  月  日

          様

岡山市長          印

       年  月  日付けで申請のあった   年度市街地再開発事業等の 変更
 ・ 中止 ・ 廃止 承認申請について、下記のとおり承認したので、岡山市市街地再

開発事業等補助金交付要綱第１１条第３項の規定により通知します。

記

１ 補助事業の名称

２ 承認の内容

 ３ その他

様式第１０号（第１１条関係）
    年度市街地再開発事業等
完了期日変更承認通知書

岡山市指令 第   号
                               年  月  日

          様

岡山市長          印

       年  月  日付けで交付申請のあった    年度市街地再開発事業等の

完了期日変更承認申請について、下記のとおり承認したので、岡山市市街地再開発事業

等補助金交付要綱第１１条第３項の規定により通知します。

記

１ 補助事業の名称

２ 承認の内容

様式第１１号（第１２条関係）
岡山市市街地再開発事業等遂行状況報告書

                               年  月  日
岡山市長          様

所 在 地
補助事業者 名  称

代表者名

事業の名称                               年  月  日現在

作

成

費

基

本

計

画

等

未着手  ％ 建

物

等

除

却

未着手 戸 ％ 整

備

共

同

施

設

未着手  ％

作成中  ％ 工事中 戸 ％ 工事中  ％

完 了  ％ 完 了 戸 ％ 完 了  ％

作

成

費

事

業

計

画

未着手  ％

仮

設

店

舗

等

設

置

工

事

建

設

未着手 戸 ％ 建

設

施

設

建

築

物

未着手  ％

作成中  ％ 工事中 戸 ％ 工事中  ％

完 了  ％ 完 了 戸 ％ 完 了  ％

地

盤

調

査

未着手 箇所 ％
移

転

未着手 戸 ％
未着手  ％

調査中 箇所 ％ 工事中 戸 ％ 作成中  ％

完 了 箇所 ％ 完了 戸 ％ 完 了  ％

建

築

設

計

未着手  ％
補

修

未着手 戸 ％     ％

作成中  ％ 工事中 戸 ％   ％

完 了  ％ 完 了 戸 ％   ％

計

画

作

成

権

利

変

換

未着手  ％ 補

償

等

未着手 件 ％     ％

作成中  ％ 交渉中 件 ％   ％

完 了  ％ 完了 件 ％   ％

様式第１２号（第１４条関係）

  年度市街地再開発事業等
着 手 ・ 完 了 届

                                                            年  月  日
岡山市長          様

所 在 地

補助事業者 名    称
                                            代表者名

      年 月 日付け岡山市指令第    号をもって補助金の交付決定の通知を受

けた  年度市街地再開発事業等については、下記のとおり補助事業 に 着手・を 完

了 したので、岡山市市街地再開発事業等補助金交付要綱第１４条の規定により届けま

す。

記

１ 補助事業の名称

２ 補助事業の目的及び内容

３ 補助事業の施行場所

４ 着手年月日   年   月   日

５ 完了年月日   年   月   日 （予  定）

※担当課の届出事項審査結果

（注) ※印の欄は記入しないこと。

様式第１３号（第１５条関係）
  年度市街地再開発事業等
完 了 実 績 報 告 書

年  月  日
岡山市長          様

                                            所 在 地
                                補助事業者  名    称

代表者名

      年  月  日付け岡山市指令  第   号をもって補助金の交付決定の

通知を受けた    年度市街地再開発事業等について、当該事業が完了したので、岡

山市市街地再開発事業等補助金交付要綱第１５条第１項の規定により、関係書類を添え

下記のとおり報告します。
記

１ 補助事業の名称
２ 補助事業の施行場所
３ 補助金交付決定額及び精算額

補助金の交付決定額             千円
補助金の既交付額              千円
補助金の精算額               千円

４ 補助事業の実施期間
着手      年    月    日
完了      年    月    日

５ 添付書類
（１）補助事業の成果
（２）補助金精算調書
（３）国庫補助金受入調書
（４）事業計画等支払内訳
（５）発生物件等控除額調書
（６）残存物件調書
（７）事業実施状況
（８）図面
（９）事業完了写真
（１０）その他参考となる資料

※担当課の届出事項審査結果

（注）※印の欄は記入しないこと。

様式第１４号（第１５条関係）
  年度市街地再開発事業等
年 度 終 了 実 績 報 告 書

年  月  日

岡山市長          様
所 在 地

                                補助事業者 名    称
代表者名

      年  月  日付け岡山市指令  第   号をもって補助金の交付決定の

通知を受けた当該事業の   年度における実績について、岡山市市街地再開発事業等

補助金交付要綱第１５条第２項の規定により、関係書類を添え下記のとおり報告します。
記

１ 補助事業の名称
２ 補助事業の施行場所
３ 補助金交付決定額及び精算額

補助金の交付決定額             千円
補助金の既交付額              千円
補助金の精算額               千円

４ 添付書類
（１）補助事業の成果
（２）補助金精算調書
（３）国庫補助金受入調書
（４）事業計画等支払調書
（５）発生物件等控除額調書
（６）残存物件調書
（７）事業実施状況
（８）図面
（９）事業完了写真
（１０）その他参考となる資料

※担当課の届出事項審査結果

(注) ※印の欄は記入しないこと。

様式第１５号（第１６条関係）
    年度市街地再開発事業等
補 助 金 確 定 通 知 書

第     号

年  月  日

           様

岡山市長          印

      年  月  日付けで完了実績報告のあった   年度市街地再開発事業等

補助金について、下記のとおり確定したので、岡山市市街地再開発事業等補助金交付要

綱第１６条第１項の規定により通知します。

記

１ 指令年月日        年   月   日

２ 指令番号    岡山市指令   第    号

３ 補助事業の名称

４ 確定補助金額                   千円
     補助対象経費                   千円

補助金の交付決定額             千円
補助金の既交付額              千円
（確定補助金額）－（交付決定額）      千円

様式第１６号（第１７条関係）
  年度市街地再開発事業等
補 助 金 交 付 請 求 書

 年  月  日

岡山市長          様

所 在 地

請求者 名  称
代表者名

       年  月  日付け岡山市指令  第   号をもって補助金の交付決定の

通知を受けた    年度市街地再開発事業等について、岡山市市街地再開発事業等補

助金交付要綱第１７条第２項の規定により、関係書類を添え下記のとおり補助金の交付

を請求します。

記

１ 補助事業の名称

２ 補助事業の施行場所

３ 補助金の交付決定額                千円

４ 補助金の交付確定額                千円

５ 補助金の既交付額                 千円

６ 補助金の精算請求額                千円

  (注)補助金交付決定通知書の写しを添付すること。

様式第１７号（第１９条関係）
  年度市街地再開発事業等
補 助 金 返 還 命 令 書

                                                          第         号

年  月  日

        様

岡山市長          印

      年度市街地再開発事業等補助金について、岡山市市街地再開発事業等補助金

交付要綱第１９条第１項の規定により、下記のとおり返還を命じます。

記

１ 返還すべき金額                   千円
２ 返還期限              年   月   日まで
３ 返還を命ずる理由

４ 返還方法
５ 指令年月日             年   月   日
６ 指令番号         岡山市指令   第    号
７ 補助事業の名称
８ 補助金の交付決定額                千円
９ 補助金の既交付額                 千円
１０ 補助金の交付確定額               千円